INDICAÇÃO Nº 00008/2019

Solicita do Governador Mauro Carlesse, a

pavimentação das ruas Alameda Pernada, 12 e 13 do

Setor Milena, nesta cidade de Paraíso do Tocantins.

Ao Excelentíssimo Senhor

Mauro Carlesse

Governador do Estado do Tocantins

Palmas – Tocantins

Os Vereadores que este subscrevem, vem respeitosamente requerer que, após

apresentado em plenário e a devida aceitação por parte da Mesa Diretora, seja

encaminhado expediente ao senhor Governador do Estado do Tocantins,

solicitando o asfaltamento das ruas: Alameda Pernada, Rua 12 e rua 15, no setor

Milena.

Estas ruas estão sem asfalto e são estratégicas para o desenvolvimento urbano do

setor, em que já estão povoadas e, possuem vários comércios de peças e

oficinais, tais como a Auto Peças Real e a Auto Car, sendo que a Alameda

Pernada é um elo que liga a Avenida Transbrasiliana à Avenida Bernardo Sayão,

fluindo o trânsito daquela região, e, as ruas12 e 13, são vias públicas habitadas e

que contam com grandes investimentos em comércio de auto pelas e oficinas,

que ainda não conta com este benefício que tanto melhora a qualidade de vida

dos moradores e o desenvolvimento do setor.

Gabinete do Vereador, 01 de fevereiro de 2019.

Beto da Goiás       João Camargo

Vereador (SD)       Presidente